



TIETOSUOJAILMOITUS kyselytutkimuksesta, joka toteutetaan osana varhaiskasvatuksen koulutukseen ja varhaiskasvatusalaan sitoutumisen tutkimushanketta (SIMO-hanke 2018–2024)

Tässä tietosuojailmoituksessa esitellään Jyväskylän yliopiston toteuttaman SIMO-hankkeen kyselytutkimuksessa (<https://www.jyu.fi/edupsy/fi/tutkimus/tutkimushankkeet/kotisivut/vakatori/tutkimus/SIMO>) kerättävät vastaajia koskevat tiedot ja niiden käsittely sekä tutkimusaineistot ja niiden käsittely. SIMO-hankkeessa selvitetään varhaiskasvatuksen opiskelijoiden sitoutumista varhaiskasvatusalan koulutukseen ja varhaiskasvatusalaan haastattelu- ja kyselyaineistojen avulla. Tämä tietosuojailmoitus koskee hankkeessa vuonna 2024 toteutettavaa kyselytutkimusta. Tietosuojailmoitus toimitetaan kyselytutkimukseen kutsutuille sähköisesti osallistumiskutsun liitteenä. Lisäksi se tallennetaan Jyväskylän yliopiston kasvatustieteiden laitoksen varhaiskasvatustieteen Vakatori -sivuille (<https://www.jyu.fi/vakatori/>).

Tutkimuksen tavoitteena on yleinen etu (tietosuojalaki 4.1 § 3-kohta). Kerättyjä tietoja käytetään vain tieteelliseen tutkimukseen. Henkilötietojen käsittely perustuu asianmukaiseen tutkimussuunnitelmaan, ja tutkimuksella on vastuuhenkilö. Tutkimukseen osallistuvien henkilötietoja ei paljasteta ulkopuolisille.

Tutkimukseen osallistuminen on vapaaehtoista. Osallistumisen voi keskeyttää milloin tahansa.

Tutkimuksen tausta ja tarkoitus

Jo useamman vuoden ajan varhaiskasvatuksen työelämässä on keskusteltu yhtäältä varhaiskasvatuksen opettajapulasta ja toisaalta siitä, että varhaiskasvatuksen henkilöstössä moni ei välttämättä ole tyytyväinen ammatissaan, vaan haluaa vaihtaa alaa. Samalla on ollut havaittavissa, että varhaiskasvatuksen opettajakoulutukseen hakevien määrässä on tapahtunut laskua. SIMO-tutkimushankkeessa ollaan kiinnostuneita siitä, mikä on saanut alaa opiskelevat hakeutumaan varhaiskasvatuksen opettajaopintoihin ja millaiset tekijät kytkeytyvät varhaiskasvatuksen opiskelijoiden sitoutumiseen varhaiskasvatusalan koulutukseen ja myöhemmin varhaiskasvatusalaan. Ajantasaista tutkimusta aiheesta on niukasti. SIMO-hankkeen tavoitteena on tuottaa tietoa varhaiskasvatuksen koulutuksen kehittämiseksi ja vaikuttaa varhaiskasvatusalaa koskeviin yhteiskunnallisiin ja poliittisiin päätöksiin tuomalla esille varhaiskasvatusalalle sitoutumiseen liittyviä tekijöitä. Tavoitteena on myös vahvistaa niitä tekijöitä koulutuksessa, jotka tukevat myönteisesti opiskelijoiden sitoutumista varhaiskasvatuksen koulutukseen ja koko varhaiskasvatusalaan. Tutkimukseen osallistuvat voivat osaltaan olla mukana vaikuttamassa mainittuihin tekijöihin tuomalla esiin omia näkökulmiaan niistä.

Kyselyn toteuttaminen

SIMO-hankkeen kyselytutkimus ajoittuu marraskuun 2023 ja tammikuun 2024 välillä. Kyselyn kohderyhmänä ovat vuosina 2018 ja 2019 suomen- ja ruotsinkielisiin varhaiskasvatuksen opettajakoulutuksiin hyväksytyt ja opiskelupaikan vastaanottaneet opiskelijat. Heidän henkilötietonsa on saatu Opetushallituksen opiskelijavalintarekisteristä. Tämän jälkeen kohderyhmän ajantasaiset yhteystiedot on kysytty Digi- ja väestötietovirastolta. Kyselyssä vastaajilta tiedustellaan taustatietojen lisäksi heidän varhaiskasvatuksen opettajan koulutukseen hakeutumisestaan, koulutusta ja alalla toimimista koskevista kokemuksistaan sekä tämänhetkisestä työtoiminnastaan ja tulevasta työelämää tai opintoja koskevista suunnitelmistaan. Kyselyssä ei tiedustella vastaajien suoria tunnistetietoja.

Kysely toteutetaan sähköisesti Webropol-työkalulla. Kyselyyn vastaamiseen menee aikaa noin 20–25 minuuttia. Tutkimuksen kohderyhmälle lähetetään osallistumiskutsussa linkki tähän tietosuojailmoitukseen.

Henkilötietojen suojaaminen ja tutkimusaineistojen käyttö

Henkilötietojen käsittely tässä tutkimuksessa perustuu hyvään tieteelliseen käytäntöön ja eettisiin periaatteisiin. Henkilötietojasi käytetään vain tieteellistä tutkimusta varten sekä muutoinkin toimitaan niin, että kyselyyn vastanneiden tiedot eivät paljastu ulkopuolisille. Kyselyssä annettuja tietoja ei siirretä muualle eikä liitetä mihinkään vastaajan opiskelua koskeviin tietoihin, eivätkä ne tule muun kuin tutkimusta toteuttavien henkilöiden tietoon.

Tutkimuksessa kerättyjä tietoja ja tutkimustuloksia käsitellään luottamuksellisesti tietosuojalainsäädännön edellyttämällä tavalla. Yksittäisen kyselyyn vastanneen tietoja ei voida tunnistaa tutkimukseen liittyvistä tutkimustuloksista, selvityksistä tai julkaisuista. Henkilötietojen suojaamiseksi tutkimuksen aikana käytetään seuraavia suojatoimia: 1) henkilötiedot sisältävä rekisteri tallennetaan erillään tutkimusaineistosta ja suojataan erillisellä salasanalla, 2) kyselyssä ei kerätä suoria tunnistetietoja, 3) kyselyn vastausajan päätyttyä aineisto anonymisoidaan (kaikki tunnistetiedot poistetaan täydellisesti, jotta paluuta tunnisteteelliseen tietoon ei ole eikä aineistoon voida yhdistää uusia tietoja), 4) tutkimusaineistoa säilytetään Jyväskylän yliopiston tutkimusaineiston käsittelyä koskevien tietoturvakäytänteiden mukaisesti.

Henkilötietoja sisältävät rekisterit ovat vain niiden hankkeen tutkijoiden käytössä, jotka tarvitsevat niitä työssään (esimerkiksi kun muodostetaan osoitteisto kyselykutsun vastaanottajista). Henkilötietoja ei käsitellä Jyväskylän yliopiston ulkopuolella.

Tutkimusta toteuttavat tutkijat ovat suorittaneet tietosuoja- ja tietoturvakoulutukset. Jyväskylän yliopiston perus- ja jatkotutkinto-opiskelijat voivat käyttää anonymisoituja aineistoja opinnäytetöissään (kandidaatin ja maisterin tutkielmat, väitöskirjat). Opinnäytetyön tekijät ja hankkeen tutkimusavustajat allekirjoittavat aineiston käyttöön ja salassapitoon liittyvän erillisen sitoumuksen. Tutkimuksen raportoinnissa esitetään tutkimustuloksia niin, ettei yksittäistä vastaajaa voi niistä tunnistaa.

Tutkimuksesta ei ole tehty erillistä tietosuojan vaikutustenarviota, koska tutkimuksen vastuullinen johtaja on tarkastanut, ettei vaikutustenarviointi ole pakollinen.

Henkilötietojen käsittely tutkimuksen päättymisen jälkeen

Kyselyaineisto arkistoidaan hankkeen päättymisen jälkeen anonymisoituna Tietoarkistoon myöhempää tutkimuskäyttöä varten. Kyselyn toteuttamisessa käytetyt opiskelijavalintarekisterin tiedot ja Digi- ja väestötietorekisteriltä saatu osoiterekisteri hävitetään, kun kyselyaineisto on saatu vuonna 2024 kerättyä.

Tutkimukseen osallistuneella on oikeus tehdä valitus Tietosuojavaltuutetun toimistoon, mikäli hän katsoo, että häntä koskevien henkilötietojen käsittelyssä on rikottu voimassa olevaa tietosuojalainsäädäntöä. (lue lisää: <http://www.tietosuoja.fi>).

Henkilötietojen suojaamisesta ja tutkimuksen toteuttamisesta vastaa tutkimuksen vastuullinen johtaja.

Tutkimuksen vastuullisena toimii:

Professori Maarit Alasuutari

Jyväskylän yliopisto
Kasvatustieteiden laitos (Ruusu puisto)
PL 35, 40014
puh: 040 8053513
sähköposti: maarit.alasuutari@jyu.fi

Kyselytutkimuksen yhteyshenkilönä toimii:

Projektitutkija Elina Koivusalo
Jyväskylän yliopisto
Kasvatustieteiden laitos
PL 3, 40014
puh: 050 3363231
Sähköposti: elina.k.koivusalo@jyu.fi

Tutkimuksen julkaiseminen

Kyselytutkimuksen tulokset valmistuvat pääosin vuosien 2024–2025 aikana. Tulokset julkaistaan Jyväskylän yliopiston raporttisarjassa ja tieteellisissä artikkeleissa sekä opinnäytetöissä. Tuloksia esitellään myös tieteellisissä konferensseissa. Populaarimmassa muodossa tuloksia voidaan raportoida esimerkiksi blogiteksteissä. Tutkimukseen osallistuneet saavat niin halutessaan julkaistut artikkelit sähköisessä muodossa itselleen.

Tämän tutkimuksen rekisterinpitäjä on:

Jyväskylän yliopisto, Seminaarinkatu 15, PL 35, 40014 Jyväskylän yliopisto. Vaihde (014) 260 1211, Y-tunnus 0245894-7. Jyväskylän yliopiston tietosuojavastaava: tietosuoja(at)jyu.fi, puh. 040 805 3297.

Rekisteröidyn oikeudet

Oikeus saada pääsy tietoihin (tietosuoja-asetuksen 15 artikla)

Sinulla on oikeus saada tieto siitä, käsitelläänkö henkilötietojasi ja mitä henkilötietojasi käsitellään. Voit myös halutessasi pyytää jäljennöksen käsiteltävistä henkilötiedoista.

Oikeus tietojen oikaisemiseen (tietosuoja-asetuksen 16 artikla)

Jos käsiteltävissä henkilötiedoissasi on epätarkkuuksia tai virheitä, sinulla on oikeus pyytää niiden oikaisua tai täydennystä.

Oikeus tietojen poistamiseen (tietosuoja-asetuksen 17 artikla)

Sinulla on oikeus vaatia henkilötietojesi poistamista tietyissä tapauksissa. Oikeutta tietojen poistamiseen ei kuitenkaan ole, jos tietojen poistaminen estää tai vaikeuttaa suuresti käsittelyn tarkoituksen toteutumista tieteellisessä tutkimuksessa.

Oikeus käsittelyn rajoittamiseen (tietosuoja-asetuksen 18 artikla)

Sinulla on oikeus henkilötietojesi käsittelyn rajoittamiseen tietyissä tilanteissa kuten, jos kiistät henkilötietojesi paikkansapitävyyden.

Oikeuksista poikkeaminen

Tässä kuvatuista oikeuksista saatetaan tietyissä yksittäistapauksissa poiketa tietosuoja-asetuksessa ja Suomen tietosuojalaissa säädetyillä perusteilla siltä osin, kuin oikeudet estävät tieteellisen tai historiallisen tutkimustarkoituksen tai tilastollisen tarkoituksen saavuttamisen tai vaikeuttavat sitä suuresti. Tarvetta poiketa oikeuksista arvioidaan aina tapauskohtaisesti.

Profilointi ja automatisoitu päätöksenteko

Tutkimuksessa henkilötietojasi ei käytetä automaattiseen päätöksentekoon. Tutkimuksessa henkilötietojen käsittelyn tarkoituksena ei ole henkilökohtaisten ominaisuuksiesi arviointi, ts. profilointi vaan henkilötietojasi ja ominaisuuksia arvioidaan laajemman tieteellisen tutkimuksen näkökulmasta.

Rekisteröidyn oikeuksien toteuttaminen

Jos Sinulla on kysyttävää rekisteröidyn oikeuksista, voit olla yhteydessä yliopiston tietosuojavastaavaan. Kaikki oikeuksien toteuttamista koskevat pyynnöt toimitetaan Jyväskylän yliopiston kirjaamoon. Kirjaamo ja arkisto, PL 35 (C), 40014 Jyväskylän yliopisto, puh. 040 805 3472, e-mail: kirjaamo(at)jyu.fi. Käyntiosoite: Seminaarinkatu 15 C-rakennus (Yliopiston päärakennus, 1. krs), huone C 140.

Tietoturvaloukkauksesta tai sen epäilystä ilmoittaminen Jyväskylän yliopistolle

<https://www.jyu.fi/fi/yliopisto/tietosuojailmoitus/ilmoita-tietoturvaloukkauksesta>

Sinulla on oikeus tehdä valitus erityisesti vakinaisen asuin- tai työpaikkasi sijainnin mukaiselle valvontaviranomaiselle, mikäli katsot, että henkilötietojen käsittelyssä rikotaan EU:n yleistä tietosuoja-asetusta (EU) 2016/679. Suomessa valvontaviranomainen on tietosuojavaltuutettu.

Tietosuojavaltuutetun toimiston ajantasaiset yhteystiedot: <https://tietosuoja.fi/etusivu>